
5.výročí osazení zvonů v kostele Povýšení 

sv. Kříže v Karlových Varech – Rybářích 
 

29.5.2016 vyhlásil P. Romuald Rob veřejnou sbírku na pořízení nových zvonů. 

 

24.10.2017 byl zájezd do Pasova na odlití zvonů Josef a Maria. Zájezdu se zúčastnilo 21 

farníků. Jel s námi pan farář a sestra Jasleen z Indie z Kongregace.  Před příjezdem do Pasova 

jsme věnovali čas zpěvu náboženských písní a radostnému růženci. Odlívání zvonů Josef a 

Maria začalo asi ve 14,50 a skončilo ve 15,10 hod. Před začátkem odlívání každého zvonu 

jsme se krátce pomodlili.   

7.12.2017 byly v kostele v Rybářích umístěny nové zvony Josef a Maria. Po uložení zvonů do 

kostela řekl pan farář, že ještě přijde naše budoucnost. Po krátké dramatické pauze 

najednou do kostela paní učitelka vedla skupinu malých dětí z mateřské školky, aby se na 

zvony podívaly. „To je ta naše budoucnost“, řekl pan farář. „Ty si to budou pamatovat, až mi 

budeme mrtví“, dodal žertovně. Pak děti vyzval, aby si pohladily Ježíška na zvonu.    

 

5.10.2018 jsme jeli na odlévání zvonu Kristus do Pasova. Před odléváním zvonu jsme se 

pomodlili Otčenáš a Zdrávas. Těsně před odlitím zvonu se pomodlili i pan Perner ze 

zvonařské firmy a jeho pomocníci. Po odlití zvonu jsme odjeli na prohlídku Pasova – hlavně 

chrám P. Marie Třešničkové.  Účastníky zájezdu byli P. Rob a 13 farníků.  

                                                                                                                                                                                                              

          
Modlitba za zvon                                                                 Odlévání zvonu 

 

19.květen 2019  - V pokladničkách na zvonech se nashromáždilo za 1 ½ roku asi 150.000,- 

Kč. Rozdalo se asi 1000 pohlednic s obrázkem zvonů. Pavel Cink se syny připravuje věž 

kostela na zavěšení zvonů. Oškrábali starou malbu, nabílili uvnitř věž, umyli okna. Firma 

Boroko připravila zvonovou stolici a ovládání zvonů. Protože se i svařovalo, hlídal věž v noci 

Martin Cink. Krátká reportáž o nových zvonech v našem kostele byla v TV Noe. 

 



                     
Martin Cink, pan farář a Pavel Cink.               Štáb TV Noe ve věži kostela. 

 

24.května 2019 v 10 hodin Pavel Cink ml. vyvezl zvony před hlavní vchod kostela, tam ho 

řidič hydraulickou rukou na nákl. autě přenesl na přepravky před kostelem. Od 18 do 23 

hodin byla Noc otevřených kostelů. Pavel Cink st. a ml. provázeli návštěvníky na kůr, do 

sklepa a vykládali o historii kostela a zvonů. Zvony budou v noci hlídat vodní skauti z Rybář. 

Lidé chodili celý den v malých skupinkách a prohlíželi si kostel a zvony. 

 

25.května 2019 v 15 hodin -  ZAČALA SOBOTNÍ SLAVNOST SVĚCENÍ – žehnání zvonů. 

     

  K farníkům a obyvatelům Rybář, kteří se shromáždili 

před kostelem, přišel z fary průvod kněží. Vpředu šli 

zástupci vodních skautů z oddílu Riegel z Rybář v čele 

s vedoucím panem Vaněčkem, pak pan vikář z Ostrova 

P. Hric, P. Chlupsa z kostela sv. Máří Magdalény, P. Rob 

z Rybář, P. Tomáš Holcner, farář z Jaroměřic z brněnské 

dieceze. 

 Průvod uzavíral biskup plzeňský Mons. Tomáš Holub se 

svým sekretářem. Před kostelem byly již připravené nazdobené zvony Ježíš, Josef a Maria. 

Biskup Mons. Holub je posvětil a na každý zazvonil malým kladívkem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Jeřáb pak zvony vyzdvihl do věže kostela, kde je začali pracovníci firmy Boroko 

z Brodku u Přerova upevňovat na zvonovou stolici. Tu rekonstruovali a celou kostelní věž 

opravili a nabílili Pavel Cink se syny, pomáhal i pan Belada. Slavnosti byli přítomni zástupci 

vedení města Karlovy Vary, starosta Chodova, zástupci Sokola  a paní Taťána Kuchařová, 

Miss ČR z roku 2006, Miss World 2006.  

Poté farníci, hosté a návštěvníci slavnosti následovali průvod  plzeňského biskupa a 

kněží do kostela. Doprovázel je úvod Te Deum od Marka Antoine Charpentiera, kterou hráli 

Miloš Mokrý na trubku a David Tománek na pozoun. Na varhany během mše hrála  ing. Petra 

Pojmanová ( Cinková ), zpívala Mgr. Štěpánka Steinová. Mši v kostele vedl biskup Mons. 

Holub, koncelebrovali P. Hric, P. Chlupsa, P. Müller, P. Rob, P. Holcner. Po mši poděkoval P. 

Rob všem za finanční dary do zvonové sbírky a za pomoc při přípravě věže kostela pro 

osazení zvonů. Sbírka trvala 2,5 roku a vybralo se zhruba 1,5 milionu. Město Karlovy Vary 

darovalo 150.000,-Kč, krajská organizace KDU – ČSL 100.000,- Kč, europoslanci paní 

Šojdrová a pan Svoboda věnovali po 100.000,- Kč na zvon Josef, pan kardinál Duka přispěl 

50.000,- Kč. Přispěl také pan režisér Strach a paní Taťána Kuchařová s panem Radkem 

Brzobohatým. Pan Brzobohatý účinkoval s Dashou na benefičním koncertu, zorganizovaném 

ve prospěch zvonové sbírky. Přispělo též hnutí Karlovaráci  částkou 10.000,- Kč. Mgr. 

Štěpánka Steinová organizovala 7 koncertů na pomoc zvonové sbírce. První příspěvek do 

sbírky dala paní Emilka a její dcera paní Marta, poslední byl od paní Marty na jeřáb. Farníci 

přispěli ve sbírkách přibližně 180.000,- Kč, v kasičkách, osazených na zvonech se vybralo asi 

150.000,- Kč. Není zde možné, vyjmenovat všechny dárce a pomocníky, ale každý z nich si 

zaslouží PODĚKOVÁNÍ. 

Pak ještě přítomné pozdravil MUDr. Pavel Bouška za město Karlovy Vary, starosta 

Chodova pan Patrik Pizinger a sr. Dominika přečetla dopis pana kardinála Duky. Několik slov 

pronesla i Taťána Kuchařová. Následovalo ještě předání děkovných listů panu Cinkovi a jeho 

rodině a účetní farnosti paní Preislerové od pana biskupa Mons. Holuba. Na závěr paní 

Fojtíková poděkovala panu biskupovi za návštěvu a předala mu květiny. To již bylo slyšet 

zvenku zvonění zvonů a tak se účastníci mše rychle odebrali před kostel, aby si mohli poprvé 

poslechnout krásný zvuk všech tří nově osazených zvonů. 

 Před kostelem byly již připraveny stany se stoly, které se začaly rychle plnit 

dobrotami, připravenými farnicemi z Rybář. Byly zde i grily, na kterých Viktor Tuči s 

pomocníkem opékali maso. V jednom ze stanů se čepovalo pivo a k dostání byly i 

nealkoholické nápoje. Nastal čas pro příjemné popovídání za krásného slunečného počasí. 

Jinak bylo ale počasí celý den dost proměnlivé. Ráno bylo ještě hezky, ale pak se zatáhlo a 

předpověď počasí věstila déšť. A skutečně před 15 hodinou spadlo pár kapek. Dokonce 

dcera jednoho farníka volala z Věrušiček, že je tam liják. Asi jsme se dobře modlili za počasí, 

protože se nad Karlovými Vary vyjasnilo a na konci mše zase svítilo slunce až do večera. 

   

          (-Zdeněk Kemr) 

 



Zvon sv. Maria 241 kg, ladění H1, nápisy :                                                                                                                                       

PRO KOSTEL POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE V KARLOVÝCH VARECH- RYBÁŘÍCH ZHOTOVILO 

PASOVSKÉ ZVONAŘSTVÍ PERNER L.P.2017                                                                                                                   

PANNO MARIA MATKO BOŽÍ ORODUJ ZA NÁS                                                                                                    

FIAT MIHI SECUNDUM VERBUM TUUM ( Ať se mi stane podle Tvého slova ) 

 

Zvon sv. Josef 230 kg, ladění D2, nápisy :                                                                                                                                       

PRO KOSTEL POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE V KARLOVÝCH VARECH- RYBÁŘÍCH ZHOTOVILO 

PASOVSKÉ ZVONAŘSTVÍ PERNER L.P.2017                                                                                                                     

SVATÝ JOSEFE ŽENICHU PANNY MARIE BOŽÍ ORODUJ ZA NÁS                                                                                                                                                                                                                       

CARITAS ET VERITAS POSTREMO VINCIT ( Láska a pravda nakonec zvítězí ) 

 

Zvon Kristus 486 kg, ladění A1, nápisy : 

PRO KOSTEL POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE V KARLOVÝCH VARECH- RYBÁŘÍCH ZHOTOVILO 

PASOVSKÉ ZVONAŘSTVÍ PERNER L.P.2018                                                                                                                      

PANE SMILUJ SE  

KRISTUS VINCIT ! KRISTUS REGNAT ! KRISTUS IMPERAT !  

( Kristus vítězí ! Kristu kraluje ! Kristus panuje ! )           

 

 

 
 


